## Du Cangii notæ.

(3) [P. 458] Ἀρδρέαν. Andream comitem Rupiscanum, qui tandem concessit Constantinopolim, possessionibus suis exutus. V. Tyrium et Chronicum Ceccan an. 1161. De Andrea agunt præterea Fallandus, p. 630 et Otho Frising. I. II De Gest. Frid. c. 23 et 29.

(4) Ο Ρώμης ἀρχιερεύς. De inita Adriannum inter et Willelmum pace fuse Baronius ex Actis Adriani.

(5) Ἐπιτιμῷ τὸν δῆμον καθυποβάλλει. Castigat populum, ita vertit Tollus: sed aliud est ἐπιτιμῷ διοικάλλειν. Est enim ἐπιτιμῶν in conciliis passim, seu ἐπιτιμα, ut vox hæc effertur in concilio Antiocheno non semel, poena ecclesiastica, quæ delinquenti ab episcopo aut sacerdote imponitur: Pænitentias ejusmodi poenas vocamus: Fit etiam, inquit Alcuinus, lib. De divinis officiis, propter peccata emendanda, ecclesiasticus rigor, correption, excommunicatio, de ecclesia exclusio, leges pænitentiae, anathematizatio. Anastasius Bibliothecarius ad Act. I octavæ synodi: Epitimia multi quidem increpationes interpretantur, sed ista, et multis in locis pro poenis ponunt, quas Ecclesia unicuique pro qua-

litate culparum præcipit observandas, ut puta jejunia, fletum, abstinentiam ciborum, genuflexiones et his similia. Ad Act. 40: Epitimium, increpationem vel inductam poenam pro culpis, que omnia firmantur verbis actionis Σεμιδειον concilii: Τὰ δριθέντα ἐπιτιμια πᾶσι τοῖς περιπεπτικέστιν ἀναγνωσθήσαν. Καὶ λαθὼν Στέφανος νοτάριος ἀνέγνω. "Εστω τὸ ἐπιτιμιον τῶν μὲν κρεωφαγούντων & ποχὴ κρέατος, τυροῦ καὶ ωοῦ· τῶν δὲ μὴ κρεωφαγούντων, τυροῦ καὶ ωοῦ καὶ λχθύος, etc. Differat igitur ἐπιτιμιον ab excommunicatione, etsi interdum generatim pro quavis poena ecclesiastica etiam pro ipsa excommunicatione sumatur. Joan. Diaconus, I. II Vitæ sancti Gregorii, c. 45: Tristatus est, quia antequam exiret de hac vita, non solvit eum ab excommunicationis epitimo. Certe hoc Cinnami loco excommunicationem innui puto, ut hoc Pachymeris, I. III, c. 25, ubi de patriarcha Constantinopolit. a quo sacris interdictus fuerat Michael Palæologus imperat.: Καὶ ἔγγυς ἦλθε τοῦ γενθυνεύειν εἰς τὴν Ιοίαν ἐπιτιμιαν, ὡς τοῖς πραχθεῖσι μεσολαβήσας ἐκεῖνος, et I. IX, c. 2: οὐκ ἀξιον λεγόντων οὕτως ἐπὶ τοσούτων τῷ ἐπιτιμῷ συνισχεῖται. Ita apud Theodorum

terat, populum anathemate ferit, nihil attinere in-  
quiens Romanum novam ad veterem, quae jam olim  
scissa essent: quia potius Siciliæ domino opem  
ferendam esse, qui cum illorum membrum esset,  
ipsam pietatem poscere dicebat, ut, qui a multo  
fortiori opprimatur, auxilio sustentetur. Ejusmodi  
excommunicationem veritus quidam ex iis, qui im-  
peratoris partes sequebantur, abscessit, et ad  
summum pontificem mutata sententia venit. Sed  
qui tum ibi Romanis favebant, magna cum inde vi  
expulere, utque omnibus innotesceret hominis  
persidia, modo quodam barbarico et invenusto illius  
arma et equum in altum quoddam lignum extol-  
lunt, moxque laxatis funibus ad terram ferri sinunt.  
Ita palam insurgentes in pontificem, ut anathema-  
tum vinculis homines solvere persuasere. Atque  
inde major rursum Romanis crevit audacia. Itaque  
et civitatem quae a divo Germano uinen sortita est,  
expugnarunt, et alias circiter trecentas in impera-  
toris potestatem redegerunt, quarum qui volet co-  
gnoscere nomina, in eo quod in veteribus palatiis,  
quae ad meridiem vergunt, ab imperatore **172** ex-  
structum est, triclinio poterit perlegere. Ubi qui-  
dem etsi plures his describantur, in iis tamen  
adulatio quedam immensior; et eorum qui gesta  
altius evibere conantur, quales multi esse solent,  
illiberale studium deprehenditur. Et sane ipsum  
ctiam ex iis indignantem principem non semel au-  
divi. An vero haec inde modo ablata sint, non ausim  
asseverare.